SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 06 de janeiro de 2022.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL -
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - PA: 2017/38768

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestéo de Convénios e Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos € ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: DEZEMBRO/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos rescursos recebidos, na importancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

° Relatério de Execucao Financeira - Anexo RP-14 -

o Relatério de Execucéo Financeira - Parte 2 -

° Oficio de encaminhamento da Prestacédo de Contas; -

e Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente; -
. Relatério de atendidos, refeicoes e atividades; —

® Certiddo Negativa de débitos Imobiliarios e Tributos Municipais;

® Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

° Certiddo Negativa de débitos Tributarios Divida Ativa SP;

o Certidio Negativa de débitos Tributos Federais Divida Ativa Uniao; -
o Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

° Extrato conta especifica e conta investimentos; -

° Justificativa.

Atencios nte

PMS/SECID Recebe
SEI’;E_IQ DE CONVEMIOS E PARCERIAS 15 Q?mlﬁﬁ t’ S EC I D
G - 1 AN‘F 1 2622 o ] 2z
gy ™ FUNCIONARIO g [ Y2 m
RUBENS CURY BASSO R e pandhs Pz

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3228-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 003/2022

Sorocaba, 06 de janeiro de 2022.

Solicitamos o pagamento do més de: JANEIRO/2022 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboracao
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4 B

Atenciosamente

RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestdo de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assist&éncia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOTIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ARGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEZITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS —
71.864.805/0001-21

7

CNPI:
ENDEREGO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPOMNSAVEL PELA OSC RUBENS CURY BASSO
CPF: 074.305.248-64 }
ORIETD DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - PA: 2017138768
EXERCICIO:2021 - COMPETENCIA: DEZEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
" DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAQIFOMENTO N2 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2019 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017i38.768 26/06/2019 25/06/2020 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/38.768 26/06/2020 25/06/2021 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2017/38.768 26/06/2021 25/06/2022 -~ | RS 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITONE | VALORES REPASSADOS -R$
10/12/2021 R§ 15.000,00 10112/2021 197.285 RS 15.000,00
(A} - SALDO DO MES ANTERIOR RS 359,45
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R3 156.000,00
{C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 67,82
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2}
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B +C+D) R$ 15.427,27 |-,
F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
gei “TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 15.427,27 |
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receilas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
O(s) signatériofs), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE DBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
DEZEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO) DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) DEZEMBRO 2021 R$ -
Recursos humanos (6) DEZEMBRO 2021 R§ -
Medicamentos DEZEMBRO 2021 RS -
Géneros alimenticios DEZEMBRO 2021 R$ 3.097.44
Outros materiais de consumo DEZEMBRO 2021 RS 3.483,53 | —
Outros servigos de terceiros DEZEMBRO 2021 R$ -
Locagio de imdveis DEZEMERO 2021 R$ 5.950,23 |-
Locagoes diversas DEZEMBRO 2021 R$ -
Utilidades pablicas (7) DEZEMBRO 2021 R$ 254499 | —
Combustivel DEZEMBRO 2021 R$ -
Bens e materiais perm ntes DEZEMBRO 2021 RS -
Cbras DEZEMBRO 2021 RS 5
Qutras despesas DEZEMBRO 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 15.076,19 | —
(5) 5alarios, encargos e beneficios. () Autdromos e pessoa juridica, (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gds, telefane e internel.
Outras despesas apenas mediante aulorizacdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.427,27 |3 1L P U3 | ¢
1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 1507619 |
K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(J - F]] RS 351,08 s
(L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO Ly 760649
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K~ L) RS 351,08 | — | '
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MD
SERVICO DE ouns'mculs
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
NATUREZA DA DESPESA ;
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO [DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE .
15/12/2021 | 22/12/2021 |RECIBOS/N — CENTRO SOCIAL SAQ CAMILO — GENEROS ALIMENTICIOS — RS - 827,00
30/12/2021 | 06/01/2022 -|[RECIBO SIN _ CENTRO SOCIAL SAQ CAMILO — GENEROS ALIMENTICIOS — R$ 749,00 -
30/12/2021 | 06/01/2022 -|DANFE 2052 — I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME — GENEROS ALIMENTICIOS — R$ 1.521,44 |-
18/11/2021 | 06/12/2021 -{TIT. 113242 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA ~ LOCAGAO DE IMOVEIS — R$ 5.397,84 |-
03/01/2022 | 06/01/2022 |DARF TIT. 113242 |SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL - |LOCAGAO DE IMOVEIS - R$ - 552,39 |-
13M2/2021 [ D6/01/2022 -{DANFE 72915 — COML JVD IMP EXPORT LTDA — OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO -|R$ *+  3.483,53 |-
21/11/2021 | 13/12/2021 -{C: 371998283 — ALGAR TELECOM — UTILIDADES PUBLICAS (7) — RS . 48149 |-
03/12/2021 16/12/2021 -{C: 373253048 — ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (T) — R$ - 872,92 -
03/12/2021 |, 13/12/2021 -|M: 31823-82 - SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA - UTILIDADES PUBLICAS (7) — R$ - 41591 |-
23/12/2021 _|'08/01/2022 |MED: 2072507365 — |CPFL CIA PIRATININGA FORCALUZ - UTILIDADES PUBLICAS (7) — R$ . 774,67 |-
TOTAL| R$  15.076,19

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafa
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebides para os fin

da, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
s indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgio

LOCAL e DATA:

Sorocaba; 06

de janeiro de 2022.

DIRIGENTE:

CONTADOR/N.2 CRC

{nome, cargo e assinatura)

(nome, cargo e assinatura)

wr

RY BASSO - DIRETOR PRESIDENTE

DELTA CONTABILIDADEE ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804,/0-1- CNPJ: 15.776.634,/0001-08

Solucdn, (c

¥

22> B7081,03

e oC
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.entro Social &

Entidade Filantrépica - CNPJ: 07.154.464/0001-00
Utilidade PUblica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

o
Lt E R

RECIBO

Tt RECURSOS MUNIC PAIS 7 SECK!
?égM.%IJJE c\“fmﬁm@izu;rm.?usi _
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Recebemos do SERVICO DE OBRAS SOCIAIS, entidade filantropica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n® 71.864.805/0001-21, o valor de RS 827,00 {Oitocentos e Vinte e Sete Reais),
referentes ao fornecimento de marmitex do projeto de Restaurante Popular “Bom Prato”,
administrado por esta entidade, nos dias abaixo relacionados:

- 01/11/2021 — 79 marmitex — RS 79.,00: x

- 02/12/2021 — 79 marmitex — R$ 79,00; -

- 03/12/2021 — 88 marmitex — RS 88,00;

- 06/12/2021 — 80 marmitex — RS 80,00; -

- (7/12/2021 - 90 marmitex — RS 90,00, -

- 08/12/2021 — 66 marmitex ~ R$ 66.,00; -

- 09/12/2021 ~ 67 marmitex — R$ 67.00;

- 10/12/2021 — 64 marmitex — R$ 64.00.

- 13/12/2021 - 71 marmitex — RS 71,00;

- 14/12/2021 — 62 marmitex — R$ 62,00

- 15/12/2021 - 81 marmitex — R$ 81.00.

/ 8 &
Sorocaba, 15 de Dezembro de 2021. % VANDERLEY B4 JILVA
\  GERENTE ADINIGTRATIVO

\ . EFINANCEIRO
\J
il LN e d . .
Sk N g A el 2 N} s A — g !-7--.' )
9.“-‘-';'-5‘5"“ ‘ [ Ve f/f-é‘-‘f’z‘x}:pz&i_ Wprodigs,,
G e : Centro Social Sao Camilo P e
< dé;x'l"*: TI.:T e :' *-I-);-;Eiq
Q}‘C“‘{. ’ 'i?/‘.xe_, E
g

Rua dos Andradas, 91 - Jd. Faculdade - CEP 18030.175 - |15} 3234.6682 - Sorocaba, SP



22/12/2021 ~ BANCO DO BRASIL - 13:29:48
019100191 SEGUNDA VIA ovlz

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 22/12/2021 —

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 827,00

*%% %% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000. 073.896
NR.AUTENTICACAO B.ASC.BE7.B2E.F78.E22
Transacdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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t Centro Social Sao camilo

Entidade Filantrépica ~ CNPJ: 07.154.464/0001-00
Utilidade Piiblica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

RE | URS (CIPAIS [ SECIE
' PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECI®
= TERMO DE COLABURAGAO IF 2017:36.162

RE waeoon ==y

Recebemos do SERVICO DE OBRAS SOCIALIS, entidade filantropica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n” 71.864.805/0001-21, o valor de R$ 749,00 (Setecentos e Quarenta e Nove Reais),
referentes ao fornecimento de marmitex do projeto ‘de Restaurante Popular “Bom Prato”,
administrado por esta entidade, nos dias abaixo relacionados:
—~ 16/12/2021 — 66 marmitex — RS 66,00:
- 17/12/2021 - 75 marmitex — R$ 75,00;
- 20/12/2021 — 72 marmitex — RS 72.00;
- 21/12/2021 — 77 marmitex — R$ 77,00;
- 22/12/2021 ~ 58 marmitex — R$ 58.00;
- 23/12/2021 — 83 marmitex — R$ 83,00;
- 27/12/2021 — 62 marmitex — R$ 62,00,

- 28/12/2021 - 87 marmitex - R$ 87,00; AT
- 29/12/2021 ~ 94 marmitex — R$ 94,00 L <t hat
— -30/12/2021 - 75 marmitex — R$ 75,00, 1Y qan SO ONRY
ws wgfm .\sﬁ.ﬁhﬁf“‘m% %)
* g - e
;'K:..‘pw ‘,_-Liﬁﬁ‘.&i‘;’:iﬂx'}"."p”
Sorocaba, 30 de Dezembro de 2021. -~
*.’.")”_,-.} ‘7! 2 ,_ré .
/.} -_f'f IJ::’ '3/’]_, *;f’f: _;I‘ {1 o a8 {.:-":
Centro Social Séio Camilo 4/
. P s
&t
VAN RHLEY Bk BELVA
| GERENTE ADMINETRATIVG
{7 £ FINARCEIRO

P
i

VJ

* Rua dos Andradas, 91 - Jd. Faculdade - CEP 18030.175 - |15]| 3234.6682 - Sorocaba, SP



172022 - BANCC DO BRASIL - 14:40:45

8100181 SEGUNDA VIA 6033
COMPRCVANTE DE TRANSFERENCIA

BE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO DE UBRAS SCGCIALS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.89%6-4
DATA DA TRANSFERENCIA Ga/01/2822
HR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
YALOR TOTAL 749,00

saxax*x TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS —

AGENCIA: 0191-9 CONTA: 115.126-7
¥R. DOCUMENTO 550.191.0060.073.896

NR.AUTERTICACAD 3.AD9.607.82A.B78.7C8

':6

I
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SERVILOS CONSTANTES DA NOTA FISC.

A EIRFII
L e T TOTAL: RS 1.521,44 DESTINATARID!

IhTeo, EMVISSAO: 31201 VALD
4 SUBOCARA-SE

+TA OE RECEBDIENIO

[ENIFICAGAD E ASSTTATITA DD RECEGEDLR

AL ELETRONICA INDICALA

SERVICO DE OERAS SOWCIATS - FRANCELINOG ROMAD, 100 0 VILA

TEN T2 /L4040 DO EATTENTE

I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 512
ID VERA CRUZ - 18030-000

LWL "W &
N°. 000.002.052 5{‘;\%
Série 001 i

Documento Auxiliar da Noia
Fiscal Eletidnica
-

A

0 - ENTRADA [I_J
1-SAIDA

CHAVE DE ACEZZ0

3521 1228 4997 2900 0173 5500 1600 0020 5210 6720 6120

Sorocaba - SP Fone/F: 1533189275 Nog ggﬁﬂz'gsz = Consulta de autsnticidade no portal pacional da NE-e
Folla 171 wivi.nfe. fazenda, gov bt/portal ou no site da Sefaz Auiwsizaderd
TATUREZA DA LT ZRACLO {FR-GTOCGI.@ DE AUTORIZAGAC DE TS50 : 4}
VENDA 135211580075644 - 30/12/2021 14:56:46
SRR ADESTADUAL ool WA SAMICIPAL 1: ORI A0 ESTADUAL DO SUEST. TRIBUT. am
O TOROTISATAAE ) e s | 28.499.720/6001-73
DESTINATARIC / REMETENIE
TR PAZAOSOCIAL B ic::prf'cp}' Fam DAEMITSAO ]
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 30/12/2021 ~
B oEREro BAIRRC DISTRITO CEP TATA DA SAIDAEIIRADA
FRANCELINO ROMAG, 106 0 VILA RICA 18052-370 36/12/2021 !
LTI }uv ]m:-m FAX O SORIC AD ESTADUAL FomA DA SAIDAERTRADA
;S(_)RO("ABA. s 32290770 14:56:34
CALCTLO DO BIPOSIO
EATETECALC DOICMS [VALCR DOICHS ISEDE CALC 10t 7. [VALORDOICMSSUBST, [V.IMR. DOORTACAD [V ICMS UF REMET.  |V. FCP UF DEST. VALCGR DO PIS 7. TOTAL PRODUIOS
| | ) !
i §.00 Q.00 0,00 0,08/ 4,00 0,00 0,80 0,00 1.521.44
(VALDRDOFRSIE 1'.‘;&1-.‘-12 DO SEGLURO ansc.‘:-:x'm IDY..-T?.&S DESFESAS rmma TOTALII |V KOS UFDEST.  |V.TOT.TRE. TALOEDACCIDS V. IGTALDANOTA
| 0.00 6.00 0,00 5,00 a,ca| 0,00 8,00 0,00 1,521,44
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TR PAZAO SOCIAL FRETE CODIGO AT [rum DO VEICULO UF  |CoP3/LTF
O MESMO 1-Por conta de Dest 13.259.104/0001-67
©IDERECO MU0 UF T CRICAD ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROC‘TBA SP 669358649119
GUATTIMADE Iz::mﬁ TIARCA VT EPACAD PEO BRUTO PESD Lm0
DADOS DOSPRODUTCS/SERVICOS NP i S ) i T R
- SL‘_TI:-Q R OTTTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVCO WOMSH | ORST | cRoR | UM | QUANT I VALOR | ThTaL VALOR | s VALDR [ VAR AR
Totomooonsols IREFEICAD | o7 e Ziocown | _von | 512 1UN | 4R0000) 102500 _1:nad  oool 800l | QR0 . 5 (o
o, mem— 75 MUNIGIPA!S | SECD
|-, COM RECURSDS MUNIGEE S 0 2ea
‘ l\-iERHQ DE _QCILA_E‘E' E‘Mr- * &
i <l
R
A b
VANBERLE! | ’%
CehENTEADMIATRATVE
; E NAIQCiE‘RG L
DADOS ADTCIONAIS \
DNFORMACOES COMPLEMENTARES L4 RESERVADO AC FISCO
Inf. Contribuinte: OBS.: BANCO SANTANDER AG, #0462 C/C 130 10375-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS ¥
170,40 (11%%) FONTE: IBFT N
s frga g wda o danfeon e sl

ot 309200531 ws 16-38:25

abip e



g | § Emisséo de comprovantes - 3o nivel

G3350703360004221
07/01/2022 05:53:18

SISEBE - SISTEMR DE INECE ES BAICO [O BEASIL
gy/or/ze22 - AUTTATENCIMENTO - 05.53.14
01831275191 C1DA VIR Clo4
CUMFRIVANTIE DE TRRNSFEREUTIA
COMPACVARTE DE

TED — TBENSFERECIA ELETRCNICE DISFCIIVEL
CLIENTE: SERVICO DE C2RAS SJOCIRIS
AGENCIA: (181-0 CIUTAq 73.886-4 —

FIHALIDAEDE: G1 CREDITO EM CONTA
HNIE : SERY¥ICO DE C2PAS SCCTIAIS
033 - BCO SRIZANCER (BEASIL) S.A.

Al
ar 1
FAVCRECIDD: I C GARCIA PREARIA EIRELI —
CEE/CHEJT: 28.455.729/0001-73

VALOR: H§ 1.521,44 —

DOCUMENTIO: 610801
ICATRD SISES: 7.B7C.CCT.280.08B.51F

b
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M
i Recibo do Pagador
e G AT G.A.T Loc. e Administragdo de Imoveis Ltda. ~ 1172021 ¢
e« i alis
MRTLEL e AR L BEneﬁCiéﬂa
G.A.T Loc. e Administracio de Imoveis Ltda, (49.564.016/0001-16 ) Rua Capitao Grandino,
240 -, Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560
Composicdo da cobranca
Aluguel 10/11/2821 até 89/12/2021 — 5.500,08
IPTU 2621- Parcela 16 de 18 _ 447,33
Taxa bancéaria 2,99
IR WALDEMAR DE ORGAES (12/2021) -552,39
Proprietario: WALDEMAR DE ORGAES
Imdvel: Rua Cénego Janudrio Barbosa n2238, Jardim Vergueiro, Sorocaba-SP
Contrato: 4616/1
Préximo reajuste: Fev/2022
] 04 RECURSOS MUNICIPAIS | SECID
TERiG, O COLASORAGAD ¥ JBET|
e
B i
Vencimento
; 10/12/2021
; Agéncia/Cod. beneficiario
’{ 3318-2/0024194-6
‘;" Nosso nimero
; 009/00000113242-6
; (=) Valor <6 documento
530784
(-) Descorito
() Outras dedugdes/Abat.
VANDERLE! B JILVA
GERENTE ADWINIBTRATIVO (+) Mora/Multa/Juros
X 4
\ FINARCEIRO () Oulros scréacimes
E ki
Pagador \) N.Doc | (=) Valor cobrado
Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/0001.-21) 113242

M Bradesca [237-2

23793.31602 90000.011321 42002.419408 1 88300000539784

Local parz pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente em qualquer agéncia Bradesco, 10/12/2021
Beneficidrio G.A.T Loc. e Administracio de limoveis Lida, (49.564.016/0001-16 ) Rua Capilao Grandino, 240 -, Agéncia/Cod. bensficiario
Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560 3316-2/0024194-6
Dala do documento N° do Dogumenio Espécie DOC | Aceite Dala processamento Nosso numero
18/11/2021 113242 DM _ N 30/11/2021 Wlm@f__@@_@,mw_
Usa do banco Carteira | Moeda Quantidade (x} valor =) do documento
009 R$ : 5.307.84 |
Instrugbes (Todas as informagoes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario) |(-) Desconto
5 H . . o4 = Q = H :
Apds vencimento: Multa 20,00%= R$1.079,57 Juros 0,033% a.d.= R$1,78/dia AL ok e e
(+) Mora/Muita/Juros

{+) Outros acréscimos

{=) Valor cobrado

Pagador: Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/0001-21)
Rua Cénego Januario Barbosa, 238 Jardim Vergueiro
18030-075 Sorocaba/SP

D0 A

acador/Avalista:

I

I‘ Autenticagdo mecénica - Ficha de compensagéo

Cédigo de baixa:



20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 06:58:49
019100121 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.8964 _

T T o o o T o T o o o o o o e e o s s e s st s s s i e e e e
_——_—-——-u——-.._——-.-————.-—.—_-—._—————...-.————-—_———-————-——-——

BCO BRADESCO S.A.

23793316029000001132142002419408188300000539784
BENEFICIARIO: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV

NOME FANTASIA: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV
CNPJ: 49.564.016/0001-16 .
BENEFICIARIO FINAL: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV —
CNPJ: 49.564.016/0001-16

PAGADOR: SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71 .864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 120.602

DATA DE VENCIMENTO 10/12/2021
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2021 —
VALOR DO DOCUMENTO 5.397,84
VALOR COBRADO 5.397,84 =

NR.AUTENTICACAO 0.035.A82.BD3.27F.D87

S S S o o o o o o o o e o e e e e e s e s s s e e e st s )
s o o e s B, o S et e e e o e S S B ) T 0 T 2 e e e

]



Aprovsdo pels INAFB n® 7362007
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Recsitas Federals

(02 PERIODO DE APURAGAD

31/12/2021

03 NUMERO DO GPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

(04 CODIGO DA RECEITA 3208
D AH F (05 NUMERO DE REFERENCIA
{ NOME/ TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (06 DATA DE VENGIMENTO
20/01/2022
IR ALUGUEL WALDEMAR VALOR DO PRINCIPAL
g | o7 552,39 | -
DARF valido para pagamento até 20/01/2022 (08 VALOR DAMULTA
Domiciiio ribuldro do contifbuinte: 0500
SOROCABA (00 VALOR DOS JURDS E/OU
NAO RECEBER GOM RASURAS A X -/ 6,29
{ Auto Alendimento Versia 5.70.72.7145 - opgdo 1 - DLL versio 1.4 1 0 VALORTOTAL 552,39 =

85630000005-1 52390064202-7 01718648050-9

LA AEEIA0

00132081365-0

1 AUTENTICAGAO BANCARIA (Scmente nas 1% e 2% vias)

lli

PAGO COM RECURSDS MUNIGIPAIS | SECIE
TERMO DE COLABD

N’ﬂ'hm Ted

RS —

coflar nesla finha ——————

2t Via

Apmnﬂo pela INRFE n? 7362007

MINISTEFHO DA FAZENDA
SECF{ETAHIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagio de Receltas Federais

(02 PERIODO DE APURAGAQ

31/12/2021

(03 NOMERO DO GPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

(04 CODIGO DA REGEITA

DARF =
05 NUMERO DE REFERENGIA
01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (6 DATA DE VENCIMENTO
& 4 20/01/2022
IR ALUGUEL WALDEMAR (7 VALOR DO PRINCIPAL
552,39

DARF valido para pagamento até 20/01/2022 08 VALOR DA MULTA
Damioiio wibutrie do coniribuinte: 01 00
SORCCABA 09 VALOR DOS JURDS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENGARGOS D1 - 1.02568 0,00
Aulo Algadimento Versia 5,.70.72.7145 - opgdo 1- DLl veesd3a 1.4 1 0 WAROR TEr 5 52,39

85630000005-1

(IVRAT

|

il

I

\

52390064202-7 01718648050-9 00132081365-0

|

{11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somen} 15 19 8 2% vias)

corlar nesia finhy ————

DARE emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento nﬁ rede bancéria autorizada.
F i

GERENTE ADMINISTRATIVO

5;55\"93‘1{&&’! BA SILVA

E FINAWCEIRG



g1s535 - SISTEMA DE INFCRUACOES BANCTO LD ERASIL

07/01/2822 - AUTOATENDIMESNIC - 05.53.15
pi9iSColsl SEGUHDA VIA goo3
COMERCVANTIE BE PRELIENLO

CLIE;TE: SERVICO DE OBERS SOTIRIS
aEENCIA: 0191-0 COUTA: 73.8396-4 -

0. BRSECADRDCR

s Al - (191 - EMPRESA STROCABA SP
CCDIGO DE BATRES 85£20000038 52330084202
01718548050 CC132C81365
TA DO PAGRMENIS 07/ci/2022
P"R;cu: e
oo CPE 0000202020202 s
oA FECEITRA 0000 TTTTTTTTTTTT
JFRO DE BEEFERENCIR e e e
DATA DO VENCIMZWTO  TTTTTTTTTTTR
RECEITA EBRUIA ACTRENIADE 0000000 TTTTTTTTTTTT
EecERt®L. 0 T
VALOR DO PRINCIPAZ. @ 00202000 T

VALOR D
TALOR e R

5.09)

M)



Hob
M)

! = : e
RECEAEMUs DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
A 1 VALOR TOTAL: RS 3.483,53 DESTINATARIO: SERVICO DE ORRAS SOCIAIS - RUA

ELETRONTCA INDICADA ABAIXO, EMISSAOQ: 13/12.202
FRANCELINO ROMAO, 100 VILA RICA SORCCABA-SP

NF-e

(1]
[DATA DE RECFRILNTO IDENTIFICAGAQ E ASSTNATURA DO RECERFDOR N 00[!'072'915
l Série 001
£
£ IDENTIFICACAG DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Neta

AR

Fiscal Eletrdnica
COMERCIAL JVD IMPORTACAQE EXPORTACAO LTDA 0 - ENTRADA
QEST]%&DA JSSE RIBEIRO LEITE, 1010 - 1-SAIDA CHAVE DE ACESS0
UINTAIS DO IMPERADOR - 18052-604
SOROCABA - SP Fone/Fax: 1533219600 N°. 000.072.915 3521 1210 4634 8900 0191 5500 1000 0729 1510 0485 1691
Série 001 - Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Falha 1/1 www.nfefazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
ATURERA DA GPERACAD

o
i
i

i
I
i
|

VENDA

PROTOUOLO DE AUTORIZACAD DE Liso

SCTHCAQESTADUAL

L 669624728110

TNSCRTCAD MIPNIL IPAL

304499

TNSCRICAD ESTADUAL DO SURST. TRIBUT.

135211510739291 - 13/12/2021 17:30:28
NF)

C

10.463.489/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

VEFRAZAG SOKTAL

CNPI) CPF DATA DA EMISST0
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ~ 71.864.805/0001-21 13/12/2021 —
ENDERECO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA DA SATDAENTRADA
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA 18052-370 13/12/2621
MITCIPIO UF |FONE/FAX TNSCRIC A ESTADUAL [HORA DA SATDVENTHADA
SOROCABA SP 1532290777 17:30:21

FATURA / DUPLICATA

po1
012022
RS 31.483153

CALCULO DO IMPOSTO

i

UNTEDECALC D0 1oMS [VALOR DO ICMS PASEDECALCICMS ST, [VALOR DOICMS SVBST. | V. IMP. IMPORTAGAD |V, [CMS UF REMET. V. FCPUEDEST— IWALOR DG s V. TGTAL PRODUTOS
631.92 113.75 . 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 57.48 3.483.52
f¥ALOR DOFRETE [v_-\..l OR DOSFGURD |DESCONTO OUTRASDESPESAS  [VALOR TOTALIPL |V, ICMS UFDEST. [V, TOT. TRIB. VALOR DA CUFINS |V TOTAL DA NOTA
{ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 1.048.00 264.76 3.483.52
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WUME ¢ RAZAQ SOCTAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULQ TUF  [CNPl/CeE
COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA Epp__|0-Por conta do Rem 10.463.489/0001-91
[’E?':-F'“F.CO MU IC IO UF  |TNSLRICAD ESTADUAL
FF fRADA JOSE RIBEIRO LEITE.1016.QUINTAIS DO IMPERADOR SOROCABA sp
QU ANTIDADE { EaPECIE z MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PLSO LIQLIDO
1 i
BADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS -~ —re
. ¥ r - FALL FAL .
KO0 PRODUTO) DFSCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO DOwSH | ocst [oror | on | quant | R | ORSRRE | Vet | Beic | VALSK TVAROR TATID TATIO
22310 AMMCIANTE 201 - COMFORT LAVANDERIA | 3%009106] 060 | 5405 | BB 4,0000| 483 64000 1.93456] 000 0,00 0,00 0,00
Retide na compra: BASE ICMS 5T=000 pS=0,00
VALOR ICKS ST=0,00 o) oo o N N RV R SN TR . W N . -
- |DESIFETANTE 0SL _CIF ALTONIVEL 7 3 e 0001 15798001~ 631.92) " "a00) - 830,92)_11a35] L [1860] C
DETERGENTE 201 - OMO ALCALING 7] Loone]  B17.0500] 917,080 000 0,00 0,00 n.00
Retida na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSr=( 06
VALOR [CMS ST=0,00 | sl b i S . S
1PAIS [ SECKD
PAGDCOM %ECU&SQS LﬁUﬂﬁb 2011165
TE% s LS i
RS!L" T
SILVA4
NTE ADANIGTRATIVO
INANCEIRO
DADOS ADICIONAIS : .
INFORMAL (FS COMPLEMENTARES ) TRE*ERVAW ADFISCO
Inf. Contribuinte: EQUIPE TECNICA A AJUSTE DOS DOSADORES. GERANDO SOLICITACAO Ewmail do



LE PAGAMENTO DE TITULOS

£ OZFAS SOCIAIS

CORTA: 73.836-4 -~

1070172822
07/031/2022
3.483,53

2,483,533 —

£.939.67C.0ER.223.83C

Central de Atendimente BB

4 ¢ £501 Capitais e regioss metrcphlitanas

723 {001 Demais lomalidades.

wlfas, informacses € Servicos transacionais.

&) Banco itat S.A. | 341-7 | 34191.09107 04041.860513 37971.590007 1 88610000348353

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 10/01/2022
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente

COMERCIAL JVD | E LTDA EPP CNPJ 10.463.489/0001-91 0513/79715-9
Data do documento  |No. Do decumento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento Nosso Namero

1371212021 58363 DMI N 13/12/2021 109/10040418-6
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

109 R$ == 3.483,53

Instrugan (Todas informagBes deste blogueto so de exclusiva responsabilidade do cedente). {-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE RS .............. 11,60 AO DIA

NAC RECEBER APOS 17/01/2022

(+) Mora/Mulla

(=) Vaior Cobrado

Sacado: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJICPF  071864805000121

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 Z 18052-370 VILA RICA SOROCABA SP
Beneficiario Final:

T T T i




Telecom

TELECOM

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CON JANLIARIO BARAOSA 238 R
JaE LI VERGUERG

1&8032-075 SORCCABA SP

PAGO COM RECURS0S MUNICIPAIS [ SECID

retery G Preft T

Iy g

= -
| FALE COM A ALGAR TELECOM
P www.algartelecom.com.br
@algartelecom
facebook.com/algartelecom
Ou ligue 103 12
S ' g

TERMO DE COLABORAGRO N° 2017IG8.763Y

i

Pag: 1de3

PAGUE COM PIX

4 N

NO© da fatura

371998283 7

Valor total da conta
R$ 481,49

Data de vencimento

\_13 / dez / 2021 )

T

" HISTORICO VALOR DA CONTA )

(R$)
492 451 491
g g -
k.
AGO SET our Y,

L EMISSAO DESTA CONTA: 21/11/2021

CONTA SIMPLIFICADA

TELEFONE FIXO

SEU NUMERO
15-3141-3000

PLANO
PARS 372005 PADA/2005 PADRAZD16 - VOZ TOTAL

VALOR (R$)
481,49

TOTAL Rs 481,49

PLANO INTERURBANO PLANO INTERNACIONAL w

Basico Basico J

UNIDOS

PELA .
VAGINA ...

A&gﬂ&& UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO
i ok

A

Coupn M weny o el

VANBERLET 34 ZILVA

\ SERENTE ADAMINIGTRATIVO
1 E FINARCEIRQ

Em caso de pagamento com cheque, a quitagdo se
dard apés a compensacio do mesmo.

Hame do

ci-nte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

N© da Fatura Banco / Agéncia

Identificagdo

Data de Vencimento Vailor Total da Conta

371998283 | |

100021398134 |

13/12/2021 | 481,49

84660000004-2 81490004010-0 00213981340-2 37199828300-1

T

MR

AUTENTICACAO MECANICA

LT . ,
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TELECOM Lssnwco DE OBRAS SOCIAIS ] Pag: 2 de 3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR TELECOM S/A

| TELEFONE FIXO : 15-3141-3000

g Plano LOCAL: PA043/2005 PA044/2005 PAD6S/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basico Plano INTERNACIONAL: Basico

e ALGAR TELECOM S/A Ty
SERVICOS it
PERIODO DESCRICAO pes wm{ﬁ,ﬂs {SEC : DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
L1009 2011.2021 ASSINATURA VOZ TOTAL ENECUTIVO PAGO COM REGUR:JB i tf;uﬂﬁ&-?“\' 481,49 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS TERMO, DB COLRBOR ; R$ 481,49
LIGACOES PARA CELULAR 00h16m48s
DATA HORA DURA(;ﬁU TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R$) ALIQY:
11.2021 DOh1Gmass VG 0,00 [H]
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR Rs 0,00
LIGACOES LOCAIS - VOIP 00h23m00s
DATA HORA DURAQEO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R$) ALIQY
112621 O0h23mbihs Lecad 0,00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGACBES LOCAIS - VOIP R$ 0,00

L
TOTAL TELEFONE: 15-3141-3000 R$ 481,49

(

TELEFONE FIXO : 15-3141-3002

JLJUL

Plano LOCAL: PAD43/2005 PAD44/2005 PADGB/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basico Plano INTERNACIONAL: Basico
{ ALGAR TELECOM S/A
LIGACOES LOCAIS 00h0DmMS4s
DATA HORA Dumgﬁo TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R$) ALIQ%
11.2021 hOOm T4z vC 0,00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCAIS RS 0,00
LIGACOES NACIONAIS 00h07m24s
DATA HORA DURACAO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R$) ALIQ%
11.2021 O0ROT m24s DoD 0,00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 0,00
LIGACOES PARA CELULAR 00h39m12s
DATA HORA bURA(;iQ TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (RS) ALIQ%
112021 J0h35miZ2s  VC 000 Q
- SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR R$ 0,00
LIGACOES LOCAIS - VOIP 01ih39m54s
DATA HORA DURACAC TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR {R%) ALIQY%
112021 QIn3Sr 54z Local 0,00 o
& R$ 0,00
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCAIS - VOIP )
o .
{ TOTAL TELEFONE: 15-3141-3002 RS 0,00 ]
L S
;oA

L4

/ “VANDERLEI 94 SILVA
/ GERENTE ADVNIGTRATIVO

\ g £ FINANCEIROD
i’IE
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ar:

Telecorn
TELECOM Lsenv ICO DE OBRAS SOCTATS } Pag: 3de3
—
| SUB-TOTAL FATURA R$ 481,49 ]
LTOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A R$ 481,49 ]

/ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CON JANUARIO BARBOSA 238 R NO telefone: 1531413000

Emissdo: 21 de Novembro de 2021

Codigo do cliente: 100021398134
Fatura: 371998283

IARDIM VERGUEIRO 18030-075 SOROCABA Sp
CNPI/CPF: 71.864.805/0001-21

NOTA FlSCAL Inscricio Estadual: ISE.NTO.-

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES CFOP: 5303
Nat. Operagio; FREST, SERV. COMUNIC, FARA ESTABELECIMENTO COMERCTAL

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECID
TERMO DE COLABORAGAO N° 2017/89.768

A

ALGAR TELECOM S/A
NOTA FISCAL FATURA N® 007962209 SERIE U SUBSERIE - SP
Rua Morseaher Rosa, 1889 - Centrg = Franca - SP / CEP ; 14400-870

CNPI 71208 8701 18-66 - Insc. Est. 310,075 186 111

O AD FiRCh

c10e.ec66.8d0b.ee2f.840e.6¢25.dbfo.04a1

Asszinatura de Services de Telefania 481,49
TOTAL ALGAR TELECOM S/A » 481,49
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 481,49

Basz de Caleule [RS) 481,40 Valor ICMS fAS) 120,37

%) & FUNTTEL (0,5%) 2o valor dos serviges, nda repassadas as
responssvel peio recolhitnenis refecente a saus servicos.

OUTROS VALORES
SUB-TOTAL DA FATURA 481,49
TOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A 481,49

Esta precisando da segunda via da sya conta? Entdo anota af essa dica: no APP ou no site, vocd acessa quando quiser e sem custos. Bem simples, Do jelto que voc precisa,
Lembrando que o envio da Segunda via pelo correio e loja € cobrado o valor de R$ 3,59,

Central de atendi da A k1331, Atendi ap com deficifncia auditiva: 1332. Ao llgar, informe o n® da reclamagao registrada na operadera.

Atualizasao de Cadastro: confira suas informagoes cacastrais na nota fiscal e se necessitar atualiizd-las, dcesse o Portal Algar Teiecom ( algartelecom.com.br ) ou ligiue 103 12 e fale "Outres Serviges",

Locais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados, Pagando sua conta em dia, vocé\
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e correcdio monetaria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento ndo seja efstuado,
apos 19 dias do vencimento, seus servigos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente blogqueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV serd disponibilizado somente canais obrigatérios), apds 30 dias desse bloqueio podem ser totalmente blogueados e apés
mais 30 dias do blogueio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos drgdos de protecdo de crédito, Os débitas ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentacio. Conforme determinado na Resolucdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatério o truncamento da fracdo do centavo na apresentacdo do valor final de qualquer registra individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servico de Comunicacdo Multimidia, aprovado pela Resolugéa_§9—~
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servi¢o de conexdo a internet por meio do provedor NETSITE L,Argar
Multimidia S/A). .

Figue atento ao vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servico de Auxilio a Lista € gratuito, a/méncs qu?
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefSnica de assinantes oficial. "A partir de 01/09/2012, o servigo NetSuper serd
bioqueado apds 19 (dezenove) dias do vencimento da fatura sem o efetivo pagamento. Quando precisar consultar sgbre os tributos
incidentes em seus produtos e servigos, acesse: algartelecom.com.br/tributos ,/

4

Fad " g ’1/

4 f ’,/I.
£ 1ty
W

;
£ fit

J

i
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VANDERLEY 3.4 SiLy4
( GSRENTE ADYINIGTRATIVG
\ E FINANCEIRD
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.58.49

0191000191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -

R T o o o o o o o o o o s o e e o S S e e e s e S S s S S s e e e s S e e s
R i B . B S S S B S o o S S e e e

Convenio CTBC TELECOM -

Codigo de Barras 84660000004-2 81490004010-0
00213981340-2 37199828300-1

Data do pagamento 13/12/2021 ~

Valor em Dinheiro 481,49

Valor em Cheque 0,00

Valor Total 481,49 —

DOCUMENTO: 121301
AUTENTICACAO SISBB: 7.1D6.DEC.6CA.94E.83E
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B Algar:

SOLUCOES PAGUE COM PIX

Pég: 1de3

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS S
CON JANUARID BARSCISA 238 R '
JARDIM VERGUEIHD

18010-575 SOBOCABA Sp

N° da fatura

373253049 -
{  Valor total da conta
l R$ 872,92 -

Data de vencimento

g 16 / dez / 2021 y

FALE COM A ALGAR TELECOM B " HISTORICO VALOR DA CONTA )
P www.algartelecom.com.br (R§)
@algartelecom

facebook.com/algarielecom
Ou ligue 103 12

——

) % AGO SET OUT NOV )
( EMISSAO DESTA CONTA: 03/12/2021 : )
CONTA SIMPLIFICADA

INTERNET
SEU NUMERO  VALOR(R$) PLANO UL S | SECD
07967683 B4076  INTERNET LINK PAGO COM RE""URS&E,EM Nw 201718, 3‘&”‘
7967684 1608 GERENCIAMENTO DE REDE TERMO Q_E_F'DL"‘B

07e73ie3 16,08 GERENCIAMENTO DE REDE

TOTAL R$ 872,92

Para ter acesso a sua MNota Fiscal de Servicos Eletrnica, consulte o site www,uberlandia.mg.gov.br e informe o niimero do RPS. O(s) nGmero{s)

UNIDOS /
PELA 32 1 |
VAGINA . oo

FRENTE ADALNIBTRATIVO
E FINARCEIRO

A&gal':* UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO i sni o compencacia do s, 1 o020 3¢

Rome do

ciiente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Ne da Fatura Banca [/ Agéncia Identificacdo Data de Venamanto Vaior Total da Conta
373253049 | | 000464395186 | 16/12/2021 | 872,92
84690000008-0 72920464000-1 04643951860-9 37325304900-2 AUTENTICACAO MECANICA

Il

B O |



913
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SOLUCDES Lsea\m:a DE OBRAS SOCTAIS ] Pag: 2de 3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A
C INTERNET : 07967683 )
£ ALGAR SOLUCOES S/A )
SERVICOS
PERIODO DESCRIGiO DESCONTO VALOR (R%) ALIQ%
D2 11.2¢21  ©02.12.2021 ACESSO INTERNET LINK 20 Mbps 58,87 25
03.13.2021 0Z.12.2021 LOCACAD ROTEADOR 252,22 0
03112021 02.12.2021 PORTA INTERNET LINK 20 Mups 529,67 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 840,76
%o i
[Io'ml_ SERVICO: 07967683 R$ 840,76 E
A
C INTERNET : 07967684 )
( ALGAR SOLUCOES S/A Fon
SERVICOS eSS
= B W qeitis® 3 :
PERIODO DESCRICAO ) ‘DESCONTO VALOR (R$)} ALIQ%
03.11.2021 b2.12.2021 ASSINATURA, PLANG BASICO GERENCIAMENTO DE

16,08

3 c’?"’.&o
SUB-TOTAL FATURA SERVIGOS M R$ 16,08
/

Ve

| TOTAL SERVICO: 07967684 R$ 16,08 J
C INTERNET ;: 07573193 )
ALGAR SOLUCOES S/A

SERVICOS
| PERIODO DESCRICAQ DESCONTO VALOR (R$) ALIG%
03112021 02.12.2021 ASSINATURA PLAND BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 16,08 2
1[ SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 16,08
(TOTAL SERVICO: 07973193 R$ 16,08 ]
[ SUB-TOTAL FATURA RS 872,92 ]
i 1
[Toml. DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A R$ 872,92 j

; VANDEZELET Bd 8ILVA
} | GERENTE ADMINISTRATIVO
N E FINARCEIRO
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M)

SOLUCOES . | SERVICO DE OBRAS SOCTAIS

] Pdg: 3de3

/ SERVICO DE OBRAS SOCIALS
CON JANUARIO BARBOSA 238 R Servigo: DIVERSDS

JARDIM VERGUEIRO 18030-075 SORQCABA SP

Emiss&o: 03 de Dezembro de 2021
Cédigo do cliente: 000464395186
Fatura: 373253049

NOTA FlSCAL CNP)/CPF: 71.864 B0S/0001-21

Inscrigdo Estadual: ISE.NTO.-
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES CFOP: 5303

Natr, Ooeragio) PREST, SERV. COMUNIC, PARA ESTABELECIMENTO COMERCTAL

ALGAR SOLUCOES EM TIC 5/A
NOTA FISCAL FATURA N® 000224373 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

Ru& QUATA, N 807 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SEO PALILO - SP / CEP : 04.545.044
CNP) 22,166,190/00.8-36 - Insc, Bsl. 141.492.9684.115

ESERVADD AQ

ba35 feaS 9fcc Sabb.1d5a.c88f.e16f.673a

Assinatura ae Servicos de Comunicacao de oms 588,55
TOTAL ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A 588,54
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 588,54

Base de Ca'oule (RS) 588,54 Valor [CMS (RS) 147,14

vigtes para o FUST(1%) e FUNTTEL (0,5%] do walor des servigos, ndo repassadas as
ty 3 8 r& srel pely recothiment 3 refeq-nre @ SEUS SATVIOS

£ firado por Regime Especial SE Frocesse UA 13001~
8, o anusnc ‘a SEFAZ MG RE/PTA n° 16 GDMS 815-74,

_/

OUTROS VALORES

SERVICOS FACTLIDADES 252,22
DUTROS SERVICOS 32,16
SUB-TOTAL DA FATURA 872,92
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 872,92

Estd precisando da segunda via da sua conta? Ent3o anota ai essa dica: no APP ou no site, vocé acessa quando quiser e sem custos. Bem simples. Do jeite que vocd precisa.
Lembrando que o envio da Segunda via pelo correlo e inja & cobrado o valor de RS 3,59.

Central de i da fr 1331. Arendil a com deficid

ia auditiva: 1332, Ao ligar, informe o n® da reclamag3o registrada na operadora.

Atualizachio de Cadastro: confira suas informagTes cadastra’s na neta fscal e se necessitar atuaiizd-tas, acesse o Fortal Algar Teiecom (-algarteiecom com.br} ou fioue 103 12 e fale "Culros Servigus®.

acesse: algartelecom.com.br/tributos”

Figue atento ao vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servigo de Auxilio a Lista & gratuito, a frenos. que
vocd tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefdnica de assinantes oficial,

/:ocais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agénclas de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, voca

evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e corregdo monetaria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento ndo seja efetuzdo,
apés 19 dizs do vencimento, seus servigos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente bloqueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV serd disponibilizado somente canais obrigatérios), apds 30 dias desse bloqueio podem ser totalmente bloqueados e apds
mais 30 dias do bloquaio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos 6rgdos de protegdo de crédito. Os débitos ora
apresentades podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentacio. Conforme determinado na Resoluc3o no 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatdrio o truncamento da fracio do centavo na apresentagdo do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servico de Comunicagio Multimidia, aprovado pela Resalucdo no
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conexdo & internet por meio do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servigo NetSuper serd bloqueado apds 19 (dezenove) dias do vencimento da fatura sem o
efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes em seus produtos e servigos,

RENTE ADUINISTRATIVO
| & EINANCEIZN



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.58.49

0191000191 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -

e S o s o o o o e . e e B e e e B B S o o s S o ) o o o e o o o ey o

Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC SA —
Codigo de Barras 84690000008-0 72920464000-1
04643951860-9 37325304900-2

Data do pagamento 16/12/2021 _

Valor Total 872,92 -

DOCUMENTO: 121601
AUTENTICACAO SISBB: 9.80C.E21.C06.DF9.BEF
Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba
AVENIDA COMENDADOR CAMILLO JULIO - NUMERD - 255 - JD IBITI DO PACO SOROCABA SP 15085-000

CHPJ: 71.4B0.560/0001-39 - ISWC,ESTADUAL N° - DISFENSADA
InformagBes a/ou Reclamscies - Ligue 0800-7701195

ESCRITORIO SOROCREA

CLIENTE

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS- §.0.8

CPF/CNP.J:
71 HXX, X3/ XA -XK

ENDERECO DO IMOVEL
001.101.0313.0002.01 | RUA CONEGO JANUARIO BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCABA SP 18030-075

U
=R

SEGUNDA VIA

5 o
EATURA
11/2021 J

[ R=SPONSAVEL ENDERECO DE ENTREGA AcUA ESGOTO M
190797 RUA CONEGO JANUARIO BARECSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCADA &P 1aq LIGADA LIGADA

- 0-075 : J
JLTIMOS CONSUMOS LEITURA CONSTTMO CONEUMO/DIA_ﬁ
10/2021 -  169-EC 09/2021 - 73 ANTERIOR ATUAL {(M1) DIAS {M2)
68/2021 - 118 07/2021 - 121 1533 1711 118 29 4,07
0e/z021 - 114 05/2021 - 72 01/10/2021 30/10/2021 N*Hm: Al9LM0270022
ECONOMIAS  CONS, POR ECONOMIA OCORRENCIA

L 2 ' 118 '

EUBLICO 601 UNIDADE
ATE 10 M3 -~ R§ 5,11 {POR UNIDADE) 10 M3 G B
11 M3 A 15 M3 - R§ 0,77 BEOR M3 5 M3 3,85
16 M3 A 20M3 - P§ 1,12 BOR M3 _ 5 M3 5,60
21 M3 A 25 M3 - R$ 1,62 EOR M3 5 M3 8,10
26 M3 A 30 M3 - BS 1,79 BOR M3 5 M3 8,95
31 M3 A 40 M3 - RE 1,87 BOR M3 10 M3 18,78
41 M3 A 50 M2 - RS 1,97 BCR M3 10 M3 19,70
51 M3 A 75 M2 - R$ 2,07 FOR M3 25 M3 51,75
76 M3 AIDO M2 - ES 2,12 PBOR M3 3 25 M3 53,00
10 M3 A209 M3 - R$ 2,54 BOR M3 16 M3 45,72
EE30T 203,383
CORRECRO CRELTAC 2021 07/2019 0,83
\

TOTAL

§ ROME USUARIO WA CONTA, ATUALIZE SEU CADASTRO ATRAVES DO NOSSO SITE

SE VOCE PCSSUI CONTA ATRASADA, O SAAE OFERECE PARCELAMENTO DEBITO
ECONOMIZE RGUA! DESPERDICIO PASSIVEL DE MULTA
S

INFORMACOES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANGC

(Decreto n°® 5.440 e Portaria n°® 2.914)
SRABE-S0OROCABA

GERENCIA REGIONAL: M8s/Ano: 10/2021

REDE DE DISTRIBUICEO DE AGUA TURBIDEZ (uT) CLORO (mg/L)
| PARBMETRCS (Valores Midios) 0,99 1,55 j
( VIA CLIENTE 7
AUTENTICACED MECANICA )

- 7
Emitido por: INTERNET ig-' Emitido em: 03/12/2021
o TN 7
oot -

; INSCRICAO

061.101.0313.0002.011}

B : E}:jflﬂ'iﬁ-h'
GRUPO: 1 FIRMA: 1 T ADVANIRTRATIVO
82640000004-6 15910091001-1 00003182301-6 11202110003-0 7 £ pNANCEIRO e —

AUTENTICAGAO MECANICA

]

(AR TRRAREDA




Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba

SEGUNDA VIA
AVENIDA COMENDADOR CAMILLO JULIO - NUMERO - 255 - JD IBIT| DO PACO SOROCABA SP 18086-000
CKPJ: 71.480.560/0001-39 - ISNC,ESTROUAL N* - DISPENSADA =
Informegies e/ou Reclamagfes - Ligue 0800-T701195 CODIGO FP.EJ-\.
DESITO AUTCOMATICO
N* Documento: 20211131823 ESCRITORIO SCROCABA 0100031823-82
3 2 CLIENTE CPF/CNRJ :
00 Bz SERVICO DE OBRAS SOCIAIS- S.0.8 T1. .86, XXN/XHNL-XX ! e o
T i -
INSCRICGED ENDEREQO DO IMOVEL
\_C01.101.0313.0002.01 | RUA CONEGO JANUARIC BAREOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCABA SB 18030-075 11/2021
( RESPONSAVEL ENDERECO DE ENTREGA AGUA ESGOTO
180797 RUA CONEGO JANUARIO BARBOSA, 238 - VL BOR VISTA SOROCABA SP 1803 || LIGaDA LIGADA
3 0-075 <
([ GLTIMos constMos =h [ LEITURA CONSTMO CONSTUMO,/DIA
10/2021 - 159-EC 08/2621 - 73 ANTERIOR ATUAL (M) DIAS (M2}
08/2021 - 118 07/2021 - 121 1593 1711 118 29 4,07
06/2021 - 114 05/2021 - 72 01/10/2021 30/10/2021 N°*Hm: AlSLMO270022
ECONGMIAS CONS, POR ECONOMIA OCORFENCIA
1 118

~

?N‘:O CoM :zg,t -\S

/i
VANDERLE! 3d SILYA
. GERENTE ADMNISTRATNO

.b’:;l ; ;‘j . éﬁ "\:Wﬁ- ] RO

GRUPC: 1 FIRMA: &
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANGCO DO BRASIL
20/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.58.49

0191000191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -

Convenio SAAE SOROCABA

Codigo de Barras 82640000004-6 15910091001-1
00003182301-6 11202110003-0

Data do pagamento 13/12/2021 -

Valor Total 415,91

DOCUMENTO: 121302
AUTENTICACAO SISBB: D.D03.CAE.4B4.A0F.2B4



% 3 _.__ - '/ — . .
deforcaeLuz CPFL lnscm;ar:Estadua] 544046339113
Umaempmsa.dnﬁmoCPFLEnergra EVERGIA Inscrcan no CRPEOFI72. 213/0001-51

Nota Fiscal
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS i ﬁc"u'?ﬂﬂ%fgé‘? I_Elé{l;ric.a
R CON JANUARIO BARBOSA 238 ° 086801578 Sero G
Data de Emiss3o; 23/12/2021
JD VERGUEIRO Data de Apresentagiio: 24/12/2021
18030-075 SOROCABA SP Fag: 01da 01"

Conta Conlrato N® 210040072850
Leltura Préximo Més: 21/01/2022

Lote Rolelro de leitura N°, Medidor PN Reszervado ao Fisco
14 SORBUBTT-00000046 4853047 710067841 923E.105F.F8DC.ACR0.6C33.247F DZEF.ABOB

"PREZADOATCLIENTE

A pritic de 014082 1isus-conm serd. faturada-com ‘hundeira eseassee bldeica,no valor deRS[4.320 4 eada 100k Wheconfoemedeterminadopela CREG:(Cimara de Regras-Excepriongls-para
GestSo Hidrica),

BADOS DA UNIDADECONSUMIDORA _
SERVICO'DEOBRASSOCINGS CNPJ: 71854 805/0001-21

ROONJANUARIO'BARBOSA, 238 INBC.EST: ISENTO
JOVERGUEIRO GLASSIF]CA.QAO ConvencionalB1 Resldenclal-Bifssico 2204127V

18030-076 SORDCADA- SP
ATENDIMENTO SEUCODIGO TOTAL A PAGAR

CONTA MES VENCIMENTO

08000102570 7qpgp7gay  BSTALATE DEZ/2021 104120: 774,
www.cpfl.com.br i 2072507365 ' : / b i e i e
"DISCRIMINACAO DA DPERACAG “RESERVADO AOFHISCO '

Cod. DescrigivdaDpersgio T Ougnt.  Unid. Tarfacom valorTotel  Basgidloule Al " IcMs.  BasaCileulo P8 COENG Bandairas
115 N 900522541642 Ref, Estursdn  Mad, Tributos RS d"-"P"“i'U ICMSTRS iCM3 PIRCOFING  1Z3%  Both it
0508 Conturo e Suema (oasTUSD oEZ TSN AW O ERETT Pt rg BEar 257 Tk 2255 274 125 Ess Hio=2
C20F Conpmmo-TE DEZ3I TN W pASSE AT 35043 133143 = N AT 508 14,15 07 Coae
BN At oindesg Vermatad DEZRE 44437 144737 2500 Mg 10838 1,33 E13 Eus""'ﬁ
Tosl Dyt w s 23

STSEC‘--

iﬁﬁm DE GOLAE nm.t}w LITRIET P

Total Consslidado ) : " 74,87 THEET 193 57 sBa108 T8 azss
"ISTORICODECONSUMO —  kWhDias | TARIFA ANEEL [ EQUIPAMENTOS DEMEDIGAO/ DATAS DELEMTURAS
2021 DEZ  e— T W Cormusa U T N Energla  Leftura  Lofura Falor  ConsumcTaxade Parda  Leltura
NV — B0 33 CormmWAW GIEpess DELTR000 JNI2T0Z1 2IMA202F  MuMipl. [kWh] %1 Pedaimo hitds
OUT  D—— M0 79 4€5304T Ativa 23 geas 10.00 710 2172022
SET 1080 33
AR e 70 30
JUL e —— T40 30
IRNEEES—— Beh 28
[RIAr=———— == ] gfo 32
4 30
" m——— 3 INDICADGRES DECONTINUIDADE DEFORNECIMENTO DEENERGIA
amnm——c= ? Para consulta-dos indleadores acesse:nossa sitswvwwicpll com.br
———=——rs i b

INFGRMACOES SOSRE AFATURA

Programa incentivod Redigdaue Consumo, Sua: melz-derediug 5o
mensalé 55161 Ewh. Spuradosumento desstadea2d, da
291°548 kWh A fedipaa ndo alingiu emela:para faohat o BANUS.

AU "l:otal.a.-.PagariRS) -Dataide Veneimamo
o 240040072850 774,67 -(i3/o4i2022
N* 085901678 Séiie C E FINARCEIRO ‘- - :
Esca conta poderé ser paga no credenglado mals perto de vocé. Confira a lista completa no site
EMAXIMOVEL RLA JOSE ANTONIO FERREIRA PRESTES 86 - CENTRO
FORMULA VITAE FARMACIA DE MANIP! AQE R DOUTOR ARTHUR GOMES, 124 - CENTRO
Pague aqul PIX IRMADS BOA 0013 RUA CORONEL NOGLEIRA FADILHA 2112 - VILA HORTENCIA

T —

ikl 1y AET S E




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/01/2022 - AUTOATENDIMENTO - 05.53.15
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC -

Codigo de Barras 83610000007-1 74670110331-7
23372921802-1 10040072850-5

Data do pagamento 07/01/2022

Valor em Dinheiro 774,67

Valor em Cheque 0,00

vValor Total 774,67 —

.-......—-—_.—..-.—.-—_—.———_._-_—_-—___.___.--—_—.-—-_—_——___-—.-

DOCUMENTO: 010703
AUTENTICACAO SISEB: B.F04.D9C.3A0.389.394

Transacéo efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO

0

MD



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
MES: DEZEMBRO0/2021 - ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORA(}L&O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULAGCAO EM SITUAGAO DE RUA - CENTRO DE TRIAGEM - PA. 2017/38.768. —

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social Sdo Camilo
(restaurante Bom Prato), incluidos na prestacao e que referem-se a despesa com alimentagao para
pessoas em situagdo de rua encaminhadas para realizarem suas refeicdes diarias, declaramos
ainda que o pagamento dessas refeicdes ocorrem diariamente e somente em dinheiro, sendo
efetuado o langamento no caixa da entidade, e posteriormente realizado o reembolso no
recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestagéo do més foi de R$ 1.576,00,
informamos ainda que os valores pagos diariamente, permanecem acumulados para a emissao

posterior dos recibos;

- TITULO 113242 G.A.T: de acordo com o valor total pago de R$ 5.397,84 referente ao aluguel
do imével, e o detalhamento dos valores que compde o titulo, sendo R$ 5.500,00 referente ao valor
do aluguel, R$ 447,33 parcela 10/10 do IPTU, R$ 2,90 refere-se ao valor cobrado pelo banco na
emissao do boleto, ocorrendo também o abatimento no valor de R$ 552,39 que refere-se ao imposto
de renda, que sera recolhido no més subsequente ao més do pagamento do aluguel;

SEL ﬁ':
- SALDO FINAL: informamos o valor autorizado para utilizagéo no exercicio seguinte de R$/35‘[ ',68
no entanto justificamos que ja foi realizado o agendamento do pagamento do aluguel do imovel
locado, no valor de R$ 4.950,51 sendo que a diferenca de valor foi pago com recursos proprios,

ocorrendo o reembolso no recebimento do repasse de janeiro/2022,

Sorocaba, 06 de janeiro de 2022.

R/%Béfﬁs CURY BASSO
o IRETOR PRESIDENTE

&4 R. Francelino Rom&0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.urg.b - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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Cliente - Conta atual

2

EMPRESA

-

582
M

G3313103200005361
31/12/2021 06:23:56

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéhcia T 1910 -
Conta corrente 73896-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Perfodo do extralo Més atual
Lancamentos
"Dt balancete DL movimento Ag. origem Lote Histérico Documents  Valor RS Saldo
24/1172021 Q000 00000 000 Saldo Anterior 049aC
Oirizizo2t 0000 13105 362 Pagamanto conta luz 120.101 72574 D
CPFL CIA PIRATININGA FORC
01122021 [Eies] 13105 333 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.102 1430.55D
033 D0AZ 028400729000173 | C GARCIA PA
Q11422021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa § 2.165620C000C
0zi1elz021 0191 QG015 470 Transferéncla enviada 550.181.000.074.147 616850
(2/12 0191 74147-7 SERVICO DE CER
D2i1272021 0500 00DC0O 855 BB RF Automatice Empresa 5 §1685C 0.00C
05/12:2021 0400 13105 109 Pagamenio de Boleto 120601 3.312.76D
COMERCIAL ZVDIELTDAEPP
06/12:2021 Qoad 13105 109 Pagamento de Boleto 120602 5359784 D
GAT LOCACAQ E ADMINISTRACALC DE IMOVEIS
06/12/2021 ulexie} 13105 375 lmpostos - 120.603 552360
DARF - 71.864.805/0001-21 -3208
Op/1212021 Q000 (30000 855 BB RF Automatico Empresa 5 §.26298Cg00C
08122021 0191 gon15 870 Transferéncia recebida _ 550.191.000.11 5‘.1 20 0,28 C
08/12 (191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/12/2021 0481 Q9015 470 Transferéncia enviada 550.181.000.074 147 §16.72 0
GRI12 (101 74147-7 SERVICO DE OBR
GaMziz021 0181 ea015 470 Transleréncia enviada 550.161.000,415.120 1.71231D.
0812 0191 115120-7 SERVICO DE CBR -2
08/12/2021 400ad 00000 855 BB RF Automatico Empresa § 231874C000C
10/12iz021 0191 Qo015 870 Transleréncia recebida §50.191.000.115.120 1.77032C
16/12 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
10/12/2023 0000 14134 699 Recebimento Fornesedor 197.295 15.000.00C
MUNICIPIC DE SOROCABA s Jo Zowbis
15/1212021 0000 00000 345 BB RF Automation Empresa 5 16770320 0,02C
1314272021 0000 13105 363 Paglo conlta telefone 121.301 481460
CTBC TELECOM
13/12/2021 G000 13105 381 Pglo conta dgua 121 302 415810
SAAE SOROCABA
1322024 aeo0 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 89740C 000 C
14M2/2021 0191 92015 470 Transferéncia enviada ) £50.181.000.1 i 5120 1.77032D
14/12 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
14/12/2021 0000 00000 855 BE RF Automatico Empresa 5 1L.77032C000C
16/12/2021 OG0 13105 363 _Pagto conia telefone 121.601 872920
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA .
18/12/2021 Q000 0000 855 BB RF Automatico Empresa B Bi2e2C000C
22¢12j2021 2491 Qo018 476 T_ransfe}‘énc?a enviada 550.191.000.115.120 BZ700D
22/12 0191 116120-7 SERVICO DEOBR
221272021 0000 00C00 855 BB RF Autormatico Empresa 5 82700 C 0.00C
314122021 a0 Qouo0 G920 SALDBO 000¢C
Invest.com Resgate Autom. 12 458 43C
Saldo 12,458 43C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2021
IOF * 0,00

Data de Debito de IOF

03/01/2022




M)
| G3370512420520771
g 05/01/2022 12:52:56
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Agéncia 181-0
Conta 73896-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2021
" Data  Histbrico. Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
A0/14/2021 SALDO ANTERIOR 14.342 89 1.403,128776
01/12/2021 RESGATE 2.156.29 240,897435 10224353841 1.192,231341
Aplicagdo 1811172021 2.156.29 210,807435 : '
02/12/2021 RESGATE 518,95 60327787 10226630748 1.131,903654
Aplicagan 18/11/2021 616,95 60,327767
GR/12/2021 RESGATE 9.262,98 o0% 180625 10231158357 228533828
Apticagdo 19/11/2021  9.262.98 905 360625
DRM2/2021 RESGATE 2.318,74 226533020 10,235721007
Aplicacao 19/11/2021  2.318,74 226 533929
10/312/2024 APLICACAD 16.770.32 1,637 604803 10240761384 1.637,604803
13/12/2021 RESGATE 87,40 87.605381 10,243665305 1.540,909442
Aplicacao 10/1272021 897 40 87 605361
14/12/2021 RESGATE 1.770,32 172.773210 10,246405991 1.877,226232
Aplicagdo 10/12/2021 177032 172.773210
181122021 RESGATE §72,02 85145070 10,252149608 1.292,081162
Aplicacio 10/12/2021 872,92 85 145070
22/12/2021 RESGATE 827,00 80,575951 10,263608324 1.211,505211
Aplicagao 10/12/2021 827.00 80,575951
31/12i2021 SALDO ATUAL 12.458.43 1.211,505211 1.211,505211

.......... 2 : 1434289 T 6 i

APLICAGOES (+) 16.770,32

RESGATES (-) 18.722.60

RENDIMENTO BRUTO (+) 67,82

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 67,82

SALDO ATUAL = 1245843
" e e o e e L A i P
30112021 10,222078461 - - S .
31/12/2021 10,283432021

_56002 S R B} s =

No ano 25502

Ultimos 12 meses  2,5502

Transagao efeluada com sucesso por: JF525992 MAURO A C SILVA.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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AR
G3351010417945191
10/01/2022 10:44:53
g Consuitas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 1910 o
Conla corrente 73896-4SERVICCO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
"Dt balancete Dt. movimento Ag. otigem Lote Hisicrico Documanto Valor RS Saldo
ERAE 20 Ccooo 00000 600 Saldo Anterior GoeG
06/01/2022 0191 98015 470 Transferéncia enviada 550 191 000,115,120 748000
06/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
06/01:2022 0000 134105 393 TED Transf Elelr.Disponiv 10601 1.52144D .
033 0082 D28452720000173 1 C GARCIAPA
0B/01/2022 GO0  OOO00 BSS BB RF Automatico Empresa 5 227044 C goocC
G7/01/2022 0000 13105 108 Pagamento de Bolelo 10.701 3483530
COMERCIAL WD IELTDAEPP
0710172022 0000 13105 375 Impostos 10.702 552380
RFB- DARF PRETO CALCULADO
C7/0 /2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 10703 77467 D
CPFL CiA PIRATININGA FORC
0702022 0000 00000 855 BB RF Autornatico Empresa 548105 ¢C 0,00C
100442022 0181 00191 108 Pagamenlo de Bolely 11.004 4850510 .
GAT LOCACAQ E ADMINISTRACAO DE IMOVEIS
107012022 0184 00151 144 Transferdéncia snvieda 550.191.000.115.120 445150
10/01 0191 116120-7 SERVICO DE OBR
10012022 000G 00000539 SALDO 539566 D
Invest.com Resgate Autom, 5,385,660
Saldo 6.000
Juros * 0,00
Data de Debito de Jurcs 31/01/2022
iOF * 0,00
Data de Debilo de IOF 01/02/2022
! Saldo de fundos de investimento [ i
'RF Automalico Empres - 5.39'5,69

Transagac efefuads com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.
Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

265
M0

(3351010417945191
10/01/2022 10:46:50

1810
Conda 73896-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia JANEIRO/Z2022
| RF Autemético Empres - CNPJ: 471.477/0001-68 - , .
Data Histérico Valor .fa!o* IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2021 SALDO ANTERIOR 1245843 1.211,565211 X
06/01/2022 RESGATE 22764 220540976 10294866927 990.964233
ApticagSo 10/12/2024 2.270,44 220,540978
07/01/2022 RESGATE 4.810,59 487 150977 10297720084 523813258
Aplicagio 10/12/2621 4.810.58 467,150477
0/01/2022 SALDO ATUAL 5.355.66 523513258 623 813258
[Resumo domés -
SALDO ANTERIOR 12.458,43 .
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.081,03
RENDIMENTO BRUTO {+) 18,28
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 18,26
SALDO ATUAL = 5.39566
Disponivel p/ Resg = 5.395,66
Carénela p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
iR complementar = 4,00
IOF estimado = 0,00
J ala Documento Valor apII;;;j_o \ Quanlidade 00!3‘5 kal&omcat;s-
100422021 a09.019.110 168.770,32 1.637,804803 5§23 813258
31112r2021 10,283432021
10/01/2022 10,300728871 *
E Rentakili 1:.:?'4 " . = - R “:" ....... . _E
No més 0, 1682
No ano 0,1682
Ultimos 12 meses  2,7200

, e
§ VALORES LiaUIDOS BARA r»%:’jf—.ﬁz

Projecao para 10/01/2022 - Cola: 10,300728871

Transagdo efetuada com sucesso por: JF525393 RUBENS CURY BASSO.
Senvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidaoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditives 0800 728 0088



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:43 do dia 19/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/06/2022.

Cadigo de controle da certidao: A97A.21D2.1112.05EB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

96
)



Consulta Regularidade do Empregador

1of

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21
Razdo SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: ﬁggsing‘;\toceuwo ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /

[Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicfes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:07/01/2022 a 05/02/2022 _

Certificagdo Namero: 2022010703522591614521

Informacgdo obtida em 09/01/2022 14:52:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lLei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf caixagov.br/consultacei/pages/consultaBmpregador js]

567
)

0OR/01/2022 23:37
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 —

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estade de SZo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de mode que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n® 33419440 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 30/12/2021 08:17:35 - (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséao.

Certidéo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
hitp://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Pagina 1 de 1

DODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS) -

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddoc n°: 57361735/2021

Expedicdo: 19/12/2021, &s 14:27:46

Validade: 16/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. -

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. .

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na’
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciadarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou ComissZo de Conciliacgdo Prévia.
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, \,. }  PREFEITURA DE SOROCABA

4 A Pégi ldel
/& " SECRETARIA DA FAZENDA o LR

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 432.583/21-44

CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21
Nome/Razdo Secial: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeilos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO hd débitos
vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que scjam
apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 07:06:11 h, do dia 14/12/2021,
Vilida até 14/02/2022. ~
Cédigo de autenticidade: 4333EES8D2C2DEF7D

Para conferir a aulenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 439.299/21-07
Certidao via web
inscrigdo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Enderegco: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 -
VILA RICA Lote PROPORCIONAL -~
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370 -~

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAQO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:14:07 h, do dia 19/12/2021.
Vilida até 17/02/2022. -
Cddigo de autenticidade: 40F45D55657AF423

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o0 link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



Prestacio de Contas SOS Centro de Triagem - Municipal dezem... Sq Z
MD

Assunto: Prestacao de Contas SOS Centro de Triagem - Municipal dezembro/2021
De: "Meirieli Ap. Diniz" <meirediniz@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 13/01/2022 15:55

Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

e /e

Bom dia.

Em relacdo a Prestacdo de Contas Servigo de Obras Sociais (SOS Centro de Triagem 38768) -
dezembro/2021 (Esfera Municipal) solicitamos as seguintes correcées:

e Correcao da Pagina 2 do Relatdrio de Execugdo Financeira (REF):
O corrigir data de pagamento da despesa DANFE 72915 - Com. JVD Imp. Export.

LTDA (R$3.483,53) de 06/01/2022 para 07/01/2022;
O corrigir data de pagamento da despesa CPFL (R$774,67) de 06/01/2022 para

07/01/2022. '

e Correcdo da Pdgina 1 do Relatdrio de Execugdo Financeira (REF):
o corrigir quadro de Demonstrativo dos Recursos Disponiveis no Exercicio:
® |tem (A): substituir o valor de R$359,45 por R$775,36;
m |tens (E) e (G): substituir o valor de R$15.427,27 por R$15.843,18.
o corrigir quadro de Demonstrativo do Saldo Financeiro do Exercicio:
® [tem (G): substituir o valor de R$15.427,27 por R$15.843,18;
® [tens (K) e (M): substituir o valor de R$351,08 por R$766,99.

e Correcdo da data da 12 compra de marmitex (R$79,00) presente no recibo do Centro
Social S3o Camilo no valor de R$827,00, de 01/11/2021 para 01/12/2021;

e E necessério efetuar correcio no trecho da justificativa enviada: Saldo Final, ajustar o
valor autorizado para utilizacdo no de exercicio seguinte de R$351,08 para R$766,99.

Todos os apontamentos citados acima podem ser devolvidos por email, com as devidas
assinaturas e com prazo maximo de 03 dias Uteis apds a data de envio deste.

Obrigada pela atengdo e estou a disposigdo para esclarecimento de quaisquer dlvidas.

Secretaria da | ‘f’ Prefeitura de
Cidadania | .- - SOROCABA

Meiriéli Aparecida Diniz
Técnico de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias
(15)3212-6900 ramal 6913

1del 13/01/2022 15:55



013
MO

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPI:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL PELA OSC
CPF:

ORJETO DA PARCERIA
EXERCICIO:2021

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21
RUA FRANCELINO ROMADO, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - CEP: 18052-370
RUBENS CURY BASSO
074.305.348-64
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA - PA: 2017/38768
COMPETENCIA: DEZEMERO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO N.° 2017/38.768 25i06/2018 25/06/2019 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2017/38.768 26i06/2019 25/06/2020 R$ 156.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26/08/2020 25/06/2021 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2047/38.768 26/06/2021 25/06/2022 R$ 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS — RS
10/12/2021 RS 15.000,00 10/12/2021 197.2085 ‘RS 15.000,00
{A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 775,36
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R§ 15.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 67,82
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
|(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B + C + D) RS 15.843,18
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 15.843,18
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
D(s) signatdriols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
DEZEMBRO
bemn como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) DEZEMBRO 2021 R$ -
Recursos humanos (6) DEZEMBRO 2021 R$ -
Medicamentos DEZEMBRO 2021 R$ -
Géneros alimenticios DEZEMBRO 2021 R$ 3.097.44
Qutros materiais de co o DEZEMBRO 2021 R$ 3.483,53
Outros servigos de terceiros DEZEMBRO 2021 R$ -
Locagao de imdveis DEZEMBRO 2021 R$ 5.950,23
LocagGes diversas DEZEMBRO 201 R$ =
Utilidades publicas (7) DEZEMBRO 2021 R$ 2.544,99
Combustivel DEZEMBRO 2021 R§ -
Bens e materials permanentes DEZEMBRO 2021 R$ -
Obras DEZEMBRO 2021 R$ -
Outras despesas DEZEMBRO 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 15.076,19
(5) Salarios, encargns e beneficios, (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gis, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRC DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.843,18
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 15.076,19
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J—F)] RS 766,99
L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K = L) RS 766,99
~ PMSISECID
SE";QO‘EE CONVENIOS E PARCERIAL
T . i 22

FUNCiDNARIO}#&én LU DwiZ



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATADO | ESPECIFICAGRO DO NATUREZA DA DESPESA
VALOR (R
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) e RESUMIDAMENTE rS)

15/12/2021 | 22/12/2021 |RECIBO SN CENTRO SOCIAL SAO CAMILO GENEROS ALIMENTICIOS RS 827,00
30/12/2021 06/01/2022 |RECIBO S/N CENTRO SOCIAL SAO CAMILO GENEROS ALIMENTICIOS RS 748,00
30/12/2021 | 06/01/2022 |DANFE 2052 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 1.621,44
18/11/2021 | 06/12/2021 |TIT. 113242 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA LOCACAO DE IMOVEIS RS 5.397,84
03/01/2022 06/01/2022 |DARF TIT. 113242 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL LOCAGAO DE IMOVEIS RS 552,39
13/12/2021 | 07/01/2022 |DANFE 72915 COML JVD IMP EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 3.483,53
21/11/2021 | 13/12/2021 |C: 371998283 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 481,49
03/12/2021 16/12/2021 |C: 373253049 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 872,92
03/12/2021 | 13/12/2021 |MED. 31823-82 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 415,91
23/12/2021 | 07/01/2022 |MED: 2072507365 CPFL CIA PIRATININGA FORCA LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 774,67

ToTALl R$  15.076,19

Deciaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocaba06de janeiro de 2022.

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

. T .4
RU?&@HRY BASSO - DIRETOR PRESIDENTE

-

Vo

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSDRIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 2SP038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Piginaldel




SERVICO DE OBRAS SGCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

A JUSTIFICATIVA
MES: DEZEMBRO/2021 - ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAO — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUAGCAO DE RUA -~ CENTRO DE TRIAGEM - PA. 2017/38.768. -

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social Sa0 Camilo
(restaurante Bom Prato), incluidos na prestagao e que referem-se a despesa com alimentacao para
pessoas em situacdo de rua encaminhadas para realizarem suas refeices diarias, declaramos
ainda que o pagamento dessas refeicdes ocorrem diariamente e somente em dinheiro, sendo
efetuado o langamento no caixa da entidade, e posteriormente realizado o reembolso no
recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestacido do més foi de R$ 1.576,00,
informamos ainda que os valores pagos diariamente, permanecem acumulados para a emissdo
posterior dos recibos, justificamos que no recibo datado em 15/12/2021, no valor de R$ 827,00,
onde consta 01/11/2021 R$ 79,00 — correto é 01/12/2021;

- TITULO 113242 G.A.T: de acords com o valor total pago de R$ 5.397,84 referente ao aluguel
do imovel, e o detalhamento dos valores que compde o titulo, sendo R$ 5.500,00 referente ao valor
do aluguel, R$ 447,33 parcela 10/10 do IPTU, R$ 2,90 refere-se ao valor cobrado pelo banco na
emissao do boleto, ocorrendo também o abatimento no valor de R$ 552,39 que refere-se ao imposto

de renda, que sera recolhido no més subsequente ao més do pagamento do aluguel;

- SALDO FINAL: informamos o valor autorizado para utilizagio no exercicio seguinte de R$ 766,99
no entanto justificamos que ja foi realizado o agendamento do pagamento do aluguel do imével
locado, no valor de R$ 4.950,51 sendo que a diferencga de valor foi pago com recursos proprios,
ocorrendo o reembolso no recebimento do repasse de janeiro/2022,

Sorocaba, 13 de janeiro de 2022.
NPT .

RUBENS CURY BASSO
RETOR PRESIDENTE
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PARECER CONCLUSIVO — PRES’I'ACRO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 17/01/2022

Organizacao: SERVICO DE OBRAS SOCTAIS — Casa Azul

Servigco: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULACAQ EM SITUACAO DE RUA
Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: DEZEMBRO

Valor: RS 15.000,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais € seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

Matheus de Oliveira Lima
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
DEZEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA

O Servico de Obras Sociais oferece servigos acessérios que sdo indispensaveis ao
funcionamento do Centro de Triagem especializado para populagdo em situagio de rua,
contribuindo assim para o alcance dos objetivos relacionados ao atendimento para pessoas
em situagéo de vulnerabilidade social. Os atendimentos com a Assistente Social no SOS
ocorrem diariamente no periodo da manha, e durante a entrevista & possivel fazer o
acolhimento de cada assistido, expondo suas necessidades através da realizacdo de
orientacdoes em grupo e atendimento individual, ocorrendo escuta qualificada, orientacao,
encaminhamentos aos servigos da rede, principalmente ao Centro de Triagem.

Essas pessoas em sua maioria sem documentacgao, sdo usuarios de substancias psicoativas,
que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando é solicitado
internac&o em clinicas especializadas para tratamentc de dependéncia quimica, ou existe o
proposito de conseguir um trabaino, ou a intengdo em adquirir passagem, seguem para
orientacdo com os Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de serem atendidos por
profissionais especializados fazendo analise de cada caso, € em casos do atendimento para

passagens, sao encaminhados para SECID — Secretaria da Cidadania.

Os servigos disponiveis para a populagédo em situagdo de rua sdo: alimentagao, doagéo de
roupas, lavagem, higienizagéo e secagem de roupas de uso pessoal e tampem roupas de
cama e toalhas, na lavanderia industrial instalada no SOS, temos aiguns casos de
encaminhamenio para a Casa Andre Luiz, UPH, Acap, Grasa, Caps, e alem desses
encaminhamentos contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, auxiliando no
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SERVICO DE OBRAS soclAlS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

transporte, e em casos de necessidade para atendimento médico sdo direcionados as UPHs

e UBs, diariamente é oferecida a alimentag¢éo no restaurante Bom Prato.

O Centro de Triagem esta localizado nz re 3 %0 centra! ¢ cidade, onde ha uma concentragéo
maior de pessoas em situagdo de rua, facilitando o acesso aos servigos disponibilizados,

como por exemplo, o restaurante Bom Prato, Poupatempo e a Secretaria da Cidadania, tendo
assim as suas necessidades basicas supridas.

Sorocaba, 06 de janeiro de 2022.

7~
RUBENS CURY BASSO
DIR}E‘TOR PRESIDENTE

24 R. Francelino Rem&0,100 — Sorocaha/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emai1:sas@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS =
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




